
1 

 
 

 

 
Z á p i s 

 
z 1. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 
konaného dne 29. 1. 2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny, MgA. Václav Bartoš – online    
 
Omluven:  Ing. Petr Lžíčař, Milan Maček, Jan Bém   
 
Hosté:        dle prezenční listiny   
                    
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, představení členů výboru 
2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
3. Volba místopředsedy výboru 
4. Schválení termínů jednání finančního výboru na rok 2021 
5. Různé – sdílené daně, rozpočet 2021 
                 (Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí EK odboru) 

6. Diskuse 
7. Závěr 

    
          

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přítomné přivítala a poté 
se vyjádřila k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
Jednání se zúčastnilo 11 členů výboru a jeden člen byl připojen online. 
 
 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných, představení členů výboru. 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru, Ing. Anna Maclová, která přítomné přivítala. Poté 
se jednotliví členové výboru, vzhledem k tomu, že to bylo první jednání po krajských volbách 
v roce 2020, vzájemně představili (z 15 členů jsou 4 členové Zastupitelstva KHK). Členy výboru 
krátce pozdravil náměstek hejtmana pro finance Ing. Rudolf Cogan, PhD. 
 

x x x 
 
 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

 
I. Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 
 
 



2 

 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu 
Pro:  12 
Proti:          0 
Zdržel se:   0 
 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru 
 
Hlasování o předloženém návrhu jednání 
Pro:          12 
Proti:         0 
Zdržel se:  0 
  

 
  
USNESENÍ 1/1/2021/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelkou zápisu z jednání výboru konaného dne 29. 1. 

2021 
 

II.  s c h v a l u j e  
  program 1. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
  

x x x 
 
k bodu 3 
Volba místopředsedy výboru. 
Na funkci místopředsedy výboru byl navržen Ing. Milan Sommer, který tuto funkci přijal. 
 
Hlasování o předloženém návrhu  
Pro:       11     
Proti:       0  
Zdržel se:1  
 
 
USNESENÍ 1/2/2021/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 v o l í  
  
  Ing. Milana Sommera do funkce místopředsedy výboru 

 
 

x x x 
 

 
 
 
 
 



3 

 
 

 

K bodu 4 
Schválení termínů jednání výboru na rok 2021 
 
Členům výboru byly předloženy návrhy termínů jednání výboru na rok 2021 s časem zahájení 
každého jednání od 9:00 hod.  
Diskutující: Bc. Karin Richterová a Václav Pačesný 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Pro:    12   
Proti:      0   
Zdržel se: 0  

 
 

USNESENÍ 1/3/2021/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 s c h v a l u j e  
  tyto termíny jednání výboru pro rok 2021:  

29.1., 26.2., 15.4., 3.6., 26.8., 14.10., 18.11. 
 
 

x x x 
 
k bodu 5 
Různé: I. - rozpočet 2021,  

     II.  - sdílené daně, 
 

Ing. Soběslav představil členům výboru aktuální daně i schválený rozpočet KHK pro rok 2021           
a odpovídal spolu s předsedkyní výboru Ing. Annou Maclovou a bývalým hejtmanem KHK  
PhDr. Jiřím Štěpánem na dotazy členům FV. Diskutovalo se převážně o navýšení financí na 
sociální služby a o ztrátách za horské objekty SOALU.  
Členové výboru požádali o rozbor jednotlivých kapitol rozpočtu na dalších jednáních výboru. 
Dne 26.2.2021 bude představena kapitola školství. 
Z tohoto důvodu bude pozván gestor i vedoucí odboru školství.  
Diskutující: p Jiří Pechar, Ing. Václav Koutník, Bc. Karin Richterová, Ing. Monika Štayrová  
                     a p. Václav Pačesný  
 
I. Prezentace rozpočtu 
    
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Pro:   12      
Proti:     0     
Zdržel se:0  
 
II. Představení daní 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:             12 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 
 



4 

 
 

 

USNESENÍ 1/4/2021/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  
  schválený rozpočet Královéhradeckého kraj na rok 2021 

 
II.  b e r e  n a  v ě d o m í  
  aktuální informace o sdílených daních 

 
 

x x x 
 

k bodu 6 
Diskuse 
 
Na jednání výboru se dostavil hejtman Královéhradeckého kraje, Mgr. Martin Červíček, který 
přišel pozdravit a přivítat nové členy výboru.  
Předsedkyně výboru vyzvala členy k možnosti zapojit se do vytváření plánu činnosti na tento rok 
a nadnesla možnost provádění kontrol hospodaření organizací Královéhradeckého kraje, tak jak 
bylo v minulosti vyžadováno Ing. Milanem Sommerem. 
  

 
 

x x x 
k bodu 7 
Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání a 
vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 10:52 hodin jednání 
ukončila. 

 
 

x x x 
 

. 
 

 

 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
  

……………………………………….. 
předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 

 


